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B e t æ n k n i n g ,  

' -i- . , over 

tag, 

> (Afgiven ,af Fplketingets,Udvalg, den 2.0,,,;Februar 1912.) , 

Lovforslaget fremsattes i Folketinget 
den 3. Oktober 1911. l ste Behandling paabe- 
gyndtes den 6. November og sluttede dén 
14. November 1911. 

Udvalget nedsattes den 15. November 
Og holdt konstituerende Møde den 16. s. M. ; 
i Udvalgets 2det'. Møde krævede en Del 
af dets Medlemmer en Bække Oplys- 
ninger angäaeridö inden- og udenlandske 
Skatteforhold, Virkningerne af forskellige 
i de senere Aar gennemførte Lø'lin,ings" 
love; om forskellige indtægtgivehde Stats- 
aktiver m. v., af hvilke Oplysninger en 
Del ; fremkom i Skrivelser fra Finansmihi-* 
steriet af 9. og 12. Januar d. A., medens 
Besvarelsèn af eii Del af Spørgsmaalene 
har krævet betydelig længere Tid og der- 
for først ér tilstillet Udvalget under 10. 
Febr. d. ,A., ja, for enkeltes Védkom'mendé 
endnu senere. Besvarelserne ,fihdes, for saa 
vidt de staa i nærmere Forbindelse med 
det foreliggende Lovforslag, optagne i Be- 
tænkningens Bilag.  ̂

Udvalget underkastede derefter For- 
slaget en almindelig Drøftelse gennem en 
Række Møder. '홢 ; r : 

: Et  Flertal i Udvalget (S. Frederikseii, 
Jørgen Jensen, N. Jensen, Maegaard^ 
Nørgaard, Philipsen, N. C. Rasmussen og 
Sandbæk) erkender, at forskellige sammen- 

stødende ' Omstændigheder have medvirket 
til den foreliggende Nødvendighed for at 
skåle Statskassen 'forøgede Indtægter, og 
at de betydelige Stigninger paa de senere 
Aars IJlinanslove; der skyldes Vedtagelsen af 
humane og sociale Love samt Løhnings- 
love, ikke ere uden væsentlig Skyld heri. 

Skønt det nævnte Flertal i Udvalget'fuldt 
ud billiger dé Bestræbelser, der gaa ud paa at 
begrænse Statens Udgifter paa forsvarlig 
Maade, maa Flertallet formene, at det 
Misforhold, der efterhaanden er kommet 
til Stede mellem Statens normale Indtæg- 
ter; og Udgifter, ikke kan udjævnes alene 
gennem Besparelser, og" man er derfor, 
som det allerede ved Lovforslagets første 
Behandling i Folketinget blev sagt fra Ven- 
stres Side, villig til at yde sin Mèdvitk- 
ning til gennem forøgede Indtægter for Stats- 
kassen ' "at skabe den for Statshusholdningen 
absolut fornødne Balance. 

Udvalgets Flertal (S; Frederiksen, Jør-' 
gen Jensen; N. Jensen, " Maegaard,; Nør- 
gaard, Philipsen, N. C: Rasmussen og Sand- 
bæk) maa fremdeles holde paa, at direkte 
Skat er den retfærdigste Form for Skatte- 
udskrivning, men da,, én Indkomst- og , 
Formueskat for at være retfærdig virkende 
kræver en gradvis Indførelse gennem en 
længere Aarrække, og denne Beskatnings- 


